
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valtournenche.  Responsabile Procedimento: MACHET Milva  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                                                                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 

DETERMINAZIONE N. 357 DEL 18/12/2017 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SCTC 
 

OGGETTO:  MERCATINO DI NATALE - ACQUISTO SERVIZI ARTISTICI E DI INTRATTENIMENTO E RELATIVE 

OPERAZIONI CONTABILI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 133 del 25/10/2017 con cui la Giunta comunale definiva le linee guida, tra le altre, 

per l'organizzazione di un mercatino di Natale nel periodo 01/01/2017 – 06/01/2017 quale evento di chiusura del 

periodo natalizio; 

 

PRESO ATTO che: 

 l’organizzazione del mercatino veniva demandata alla pro-loco “Lo Coer di Votornèn”; 

  tra le incombenze poste dalla Giunta in capo al sottoscritto responsabile di servizio vi era l’acquisto del servizio di 

animazione e di intrattenimento musicale, come peraltro espressamente richiesto anche dalla pro-loco con propria nota 

ns. 13541 del 16/11/2017, in atti; 

 

RESO EDOTTO che la pro-loco “Lo Coer di Votornèn” si attivava per l’ottenimento di idonei preventivi di spesa per il 

servizio di animazione dei bambini e per il servizio di intrattenimento musicale, come di seguito specificato: 

 Associazione culturale Coro Sant’Orso – proposta commerciale ns. prot. 14254 del 04/12/2017 - € 500,00 oltre a IVA; 

 Associazione culturale Etetrad/Pitulrita Trio  – proposta commerciale ns. prot. 14091 del 29/11/2017 - € 650,00 oltre a 

IVA; 

 Associazione Gruppo folkloristico “No sein de Sein Vinsein” – proposta commerciale ns. prot. 14660 del 14/12/2017 - 

€ 400,00 oltre a IVA; 

 Arte InTesta Eventi - proposta commerciale ns. prot. 13405 del 14/11/2017 - € 1.100,00 oltre a IVA; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” e in particolare: 

 l’art. 36, comma 2 lett. a)  in materia di affidamento diretto per contratti sotto soglia; 

 l’art. 32, comma 2) in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto; 

 

PRESO ATTO che: 

 l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture 

e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (...) nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. (...)”. 

 l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. stabilisce la facoltà dei comuni di procedere 

autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore inferiore a € 40.000,00 fermo restando, tra gli 

altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii. di ricorrere, per gli importi 

compresi tra € 1.000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici riconosciuti (MEVA) ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento (cd. E-procurement); 

 l’art. 12, comma 4 della L.R.  19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. esclude dall’obbligo di utilizzare un soggetto 

aggregatore regionale o nazionale (cd. Centrale di committenza) per le procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente; 

 

DATO ATTO che non è stato possibile indire formale RDO (Richiesta di offerta) sui mercati elettronici della Pubblica 

Amministrazione Mepa/Consip (https://www.acquistinretepa.it) e Meva/Inva (https://inva.i-faber.com) per mancanza di 

meta prodotto idoneo; 

 

https://www.acquistinretepa.it/
https://inva.i-faber.com/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valtournenche.  Responsabile Procedimento: MACHET Milva  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO legittimo e opportuno dare seguito alle proposte commerciali sotto specificate, fatte pervenire allo 

scrivente dalla locale pro-loco: 

 Associazione culturale Coro Sant’Orso – € 500,00 oltre a IVA – CIG Z9F2166F4E; 

 Associazione culturale Etetrad/Pitulrita Trio  - € 650,00 oltre a IVA – CIG Z7F2166F81; 

 Associazione Gruppo folkloristico “No sein de Sein Vinsein” – € 400,00 oltre a IVA – CIG Z1A2166FBC; 

 Arte InTesta Eventi -  € 1.100,00 oltre a IVA – CIG Z142167014; 

 

RICHIAMATO: 

 il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, 

n. 42); 

 la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente l’art. 46  

in materia di organizzazione degli uffici e del personale; 

 la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

 il Regolamento comunale generale sul’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016; 

 il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni, approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012; 

 il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del 

09/12/2010; 

 il bilancio di previsione 2017/2019, così come approvato dal Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 5 

del 23/01/2017, autorizzatorio ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 09/02/2017 con la quale si affidavano i capitoli di spesa ai 

responsabili del servizio; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e in merito 

alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 

dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del'art. 3 del Regolamento Comunale 

di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE il servizio di  animazione dei bambini e il servizio di intrattenimento musicale del mercatino di 

Natale alle seguenti ditte come da proposte pervenute alla locale pro loco e come di seguito specificato: 

 Associazione culturale Coro Sant’Orso – € 500,00 oltre a IVA – CIG Z9F2166F4E; 

 Associazione culturale Etetrad/Pitulrita Trio  - € 650,00 oltre a IVA – CIG Z7F2166F81; 

 Associazione Gruppo folkloristico “No sein de Sein Vinsein” – € 400,00 oltre a IVA – CIG Z1A2166FBC; 

 Arte InTesta Eventi -  € 1.100,00 oltre a IVA – CIG Z142167014; 

 

2. DI IMPEGNARE a favore delle ditte summenzionate la somma complessiva di € 3.085,00 imputando la spesa al 

bilancio di previsione 2017/18, esercizio 2018, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO SERVIZIO 
IMPORTO 

LORDO 
CIG IMPUTAZIONE 

Associazione culturale 

Coro Sant’Orso 
Animazione musicale € 550,00 Z9F2166F4E 

Cap. 4200 Art. 5 

07.01.1.03.02.02.005 

Associazione culturale 

Etetrad/Pitulrita Trio   
Animazione musicale € 793,00 Z7F2166F81 

Associazione Gruppo 

folkloristico “No sein de 

Sein Vinsein” 

Animazione musicale € 400,00 Z1A2166FBC 

Arte InTesta Eventi Animazione per bambini €1.342,00 Z142167014 

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto 

qui disposto. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Riccardo MANTEGARI) 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valtournenche.  Responsabile Procedimento: MACHET Milva  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata in elenco ai sensi dell’art. 21, comma 7 del vigente 

regolamento comunale generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

di Valtournenche e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi a partire dal 18/01/2018. 

 

SEGRETARIO COMUNALE: f.to Dott.ssa Cristina MACHET   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valtournenche.  Responsabile Procedimento: MACHET Milva  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Visto di regolarità contabile: 
 
Vista la proposta di determinazione e in relazione alla stessa, si attesta la regolarità contabile in merito alla 

copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 

dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del'art. 3 del Regolamento 

Comunale di Contabilità; 

 

Valtournenche lì, 19/12/2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
CONTABILE 

 f.to Cristina MACHET 

  

 

 

Anno Imp-Acc/BD Importo € U.E.B. Capitolo/Articolo Soggetto 

2017 

2017 

2017 

2017 

OGSPE 141/D571 

OGSPE 142/D571 

OGSPE 143/D571 

OGSPE 144/D571 

BIL 2018 

550,00 € 

793,00 € 

400,00 € 

1342,00 € 

- 

- 

- 

- 

4200/5 

4200/5 

4200/5 

4200/5 

102 

5804 

5452 

5805 

 


